УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАУ ДО «Спортивная

школа ГО Красноуфимск»

В.И.Чуканов 2023г.

положение

о проведении соревнований по волейболу «Рождественский кубок» среди обучающихся МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск»

Номер-код вид спорта:0120002611Я

общие положения

«Рождественский кубок» среди обучающихся МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск» проводится на основании Календарного плана спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный год, утвержденный приказом директора № 123-ОД от 01.06.2023г.

Спортивное соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта утв. приказом Минспорта России от 01.11.2017 № 948 «Волейбол».

персональных участников спортивных соревнований Обработка данных осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных". Согласие на обработку персональных данных представляется в комиссию по допуску участников.

Соревнование проводится с целью:

- популяризации вида спорта в ГО Красноуфимск;
- пропаганды здорового образа жизни;
- повышения уровня мастерства юных спортсменов.

#### **МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ** II.

Место проведения: спортивный зал МАУ ФОЦ «Сокол» Адрес проведения: г. Красноуфимск, ул. Металлистов, 7.

Сроки проведения: 07.01.2024г.

Подтверждение команды на участие в соревновании до 06.01.2024г., по телефону 8 (343 94) 5 - 04-86 или 8 (996) 172 - 14 - 59 (Иван Алексеевич Анисимов)

#### **ОРГАНИЗАТОРЫ** III.

Организатором мероприятия и ответственным за меры общественного порядка и общественной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации является МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск».

Общее руководство по проведению соревнований возлагается на тренерапреподавателя отделения «волейбол» МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск».

Судейство возлагается на главного судью соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск» И.А. Анисимов.

Ответственность за медицинское обслуживание соревнований возлагается на медицинский персонал МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск».

# ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

Основанием для допуска участника к соревнованию по медицинским заключениям является справка с отметкой «допущен» напротив каждой фамилии с подписью врача и заверенной личной печатью, при наличии подписи с расшифровкой ФИО врача в конце заявки, заверенной печатью допустившей участника медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности.

К участию в соревнованиях по волейболу «Рождественский кубок» допускаются обучающихся МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск.

Участники спортивного соревнования обязаны:

- соблюдать требования безопасности во время участия в спортивном соревновании и при нахождении на объектах спорта;
- -соблюдать антидопинговые правила, установленных (указание нормативно-правового акта);
  - -соблюдать эстетические нормы во время проведения спортивного соревнования;
- -соблюдать настоящее положение и требования организаторов, главной судейской коллегии спортивного соревнования.

## **V. ПРОГРАММА**

Характер спортивного соревнования: общекомандное.

Расписание спортивного соревнования:

Работа мандатной комиссии 07.01.2024г.,09:00, ул. Трактовая, 1А;

Заседание судейской коллегии 07.01.2024г.,09:30, ул. Трактовая,1А;

Торжественное открытие 07.01.2024г..10:00, ул. Трактовая,1А;

Церемония награждения 07.01.2024г., 17:00, ул. Трактовая,1А.

## VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Соревнования проводятся по «Официальным правилам волейбола». Все игры состоят из трех сетов до 25 очков. Все спорные вопросы решает главный судья.

Система проведения соревнований определяется главной судейской коллегией в зависимости от количества заявленных команд.

## VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда, занявшая 1 место, награждаются кубком, игроки - медалями и грамотами. Команды 2 места награждаются медалями и грамотами.

## VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с организацией и проведением спортивного соревнования, с награждением победителей и призеров осуществляет МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск» согласно сметы за счёт средств «Субсидии на иные цели».

Расходы по командированию участников, спортсменов, тренеров, представителей и др. несут командирующие организации.

Условия внебюджетного финансового обеспечения спортивного соревнования за счет собственных и привлеченных средств.

#### ІХ. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области № 333 от 30.05.2003 года «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей».

Ответственность за жизнь и сохранность жизни участников в дни соревнований возлагается на лицо их сопровождающее.

## Х. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются в электронном виде до  $\mathbf{06.01.2024r}$ . в главную судейскую коллегию мандатную комиссию на электронную почту  $\mathbf{06.01.2024r}$  dushkruf@mail.ru

В день соревнований заявки принимаются до 09:00 ч. после не принимаются.

Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы:

- 1. Паспорт или свидетельство о рождении.
- 2. Полис обязательного медицинского страхования (возможно с указанием минимальной суммы).
  - 3. Справка о допуске врача.
  - 4. Договор о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнование

## ЗАЯВКА

от команды <u>МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск</u> на участие в соревнованиях по волейболу «Рождественский кубок» среди обучающихся МАУ ДО «Спортивная школа ГО Красноуфимск»

## 07.01.2023г.

| No | Фамилия,  | Полная    | Свидетельств  | Адрес места     | ФИО тренера- | Виза       |
|----|-----------|-----------|---------------|-----------------|--------------|------------|
|    | имя,      | дата      | о о рождении  | жительства      | преподавател | ВРАЧА по   |
|    | отчество  | рождения  | / паспорт     |                 | Я            | спортивно  |
|    | участника |           |               |                 |              | й медицине |
| 1. | Фамилия   | 01.01.201 | Серия, номер, | г.Красноуфимск  | Фамилия Имя  | Допущен/   |
|    | Имя       | 3         | дата выдачи   | , ул.Советская, | Отчество     | не допущен |
|    | Отчеств   |           |               | 17              |              |            |
|    | 0         |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |
|    |           |           |               |                 |              |            |

| К соревнованиям допущено                     |         | человек           |
|--|---------|-------------------|
| Дата выдачи медицинского заключения          |         |                   |
| Ответственное лицо медицинской организации _ |         | //                |
| Печать организации                           | подпись | Фамилия, инициалы |